INDICAÇÃO Nº 454/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita a instalação de cinco braços de luz com luminárias na Rua da Servidão, localizada
na “Estrada dos Barbosa”, à direita, tendo como ponto de referência o Sitio Cantinho do
Céu, no Bairro Pouso Alegre

Senhor Presidente

Indico ao Senhor Prefeito Municipal local determinar ao setor competente a instalação de
cinco braços de luz com luminárias na Rua da Servidão, localizada na “Estrada dos
Barbosa”, à direita, tendo como ponto de referência o Sitio Cantinho do Céu, no Bairro
Pouso Alegre.

JUSTIFICATIVA

A presente solicitação atende a um pedido dos moradores locais que há tempos solicitam a
instalação dos referidos braços de luz, visto a necessidade de que a referida adequação,
quanto à iluminação da via, visa à promoção de maior segurança aos moradores daquela
localidade.

Do exposto, resolvi apresenta esta preposição e espero que seja acatada por Sua Excelência,
o Senhor Prefeito Municipal, no mais breve tempo possível.

Santa Isabel, 20 de outubro de 2023

INDICAÇÃO Nº 454/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

JOSIAS BARRETO MENDES

Vereador